РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 .ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « //, /Л 2024г.

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Азнакаевского муниципального
района на возмещение недополученных доходов,
связанных с перевозкой больных для прохождения сеансов
гемодиализа, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 12.04.2024 №72 «О Порядке
предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского
муниципального района на возмещение недополученных
доходов, связанных с перевозкой больных для
прохождения сеансов гемодиализа»

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от
16.11.2024 №1573 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 25 октября 2023 г. №1782», постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского
муниципального района на возмещение недополученных доходов, связанных с
перевозкой больных для прохождения сеансов гемодиализа, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
от 12.04.2024 №72 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского
муниципального района на возмещение недополученных доходов, связанных с
перевозкой больных для прохождения сеансов гемодиализа» (в редакции
постановления от 27.09.2024 №179), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.6. изложить в новой редакции:
«- дату размещения объявления о проведении отбора на едином портале или на

ином сайте (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) (в случае
определения высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, в
бюджете которого расчетная доля межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета (за исключением субвенций) в течение двух из трех последних отчетных
финансовых лет не превышала 20 процентов объема собственных доходов
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, государственных
информационных систем субъекта Российской Федерации в целях проведения отбора
и принятия решения высшим исполнительным органом указанного субъекта

КАРАР

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Российской Федерации, местной администрацией муниципального образования,
находящегося на территории указанного субъекта Российской Федерации, в
соответствии с абзацем вторым пункта 7 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), а также при необходимости на официальном сайте главного
распорядителя бюджетных средств в сети «Интернет»;»;

1.2. Подпункт «а» пункта 2.20 изложить в новой редакции:
«а) при рассмотрении заявок на предмет их соответствия установленным

правовым актом требованиям учитываются:
сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая

стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100
процентов;

сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих
критерий оценки, составляет 100 процентов;

начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки
осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;

шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны
иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;

в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки,
оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев
оценки;»;

1.3. Абзац первый пункта 3.4. изложить в новой редакции:
«Результатом предоставления субсидии является выполнение в

соответствующем финансовом году перевозки больных для прохождения сеансов
гемодиализа, а также при необходимости характеристика (характеристики) результата
предоставления субсидии (дополнительные количественные параметры, которым
должен соответствовать результат предоставления субсидии) (далее - характеристика
результата). Результат предоставления субсидии должен быть конкретным,
измеримым, соответствовать целям предоставления субсидии, типам результатов
предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным
Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга
достижения результатов предоставления субсидии (далее - порядок проведения
мониторинга достижения результатов).»;

1.4. Абзац третий пункта 4.3. изложить в новой редакции:
«-о заключении соглашений о предоставлении субсидий из бюджета субъекта

Российской Федерации, местного бюджета в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами "Электронный
бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") (при наличии технической
возможности) в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством
финансов Российской Федерации для соглашений о предоставлении субсидий из
федерального бюджета (в случае если источником финансового обеспечения
расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального
образования) по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные
трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации) (за исключением соглашений, заключаемых с
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите
государственной тайны и иной охраняемой законом тайны, соглашений, содержащих

сведения ограниченного доступа (при отсутствии технической возможности), которые
формируются в форме бумажного документа и подписываются сторонами).»;

1.5. Пункт 4.4. изложить в новой редакции:
«Соглашение о возмещении недополученных доходов, связанных с перевозкой

больных для прохождения сеансов гемодиализа, должно содержать следующие
положения:

а) перечисление субсидии не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем
принятия главным распорядителем бюджетных средств по результатам рассмотрения
и проверки им документов, указанных в подпункте "г" настоящего пункта, решения о
предоставлении субсидии;

б) перечисление субсидии на расчетные или корреспондентские счета,
открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской
Федерации или кредитных организациях (если иное не установлено бюджетным
законодательством Российской Федерации);

в) направления затрат (недополученных доходов или возмещение части затрат),
на возмещение которых предоставляется субсидия;

г) перечень документов, подтверждающих фактически произведенные затраты
(недополученные доходы), а также при необходимости требования к таким
документам;

д) возможность заключения казенным учреждением муниципального
образования соглашения (в случае если правовым актом предусмотрено заключение
такого соглашения) с получателем субсидии, осуществляющим оказание услуг
физическим лицам на бесплатной (частично платной) основе, в том числе по
регулируемым ценам (тарифам), в случаях, установленных правовыми актами
представительного органа муниципального образования (при необходимости);

е) возможность предоставления субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг без заключения соглашения при условии
наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного
предоставления субсидии (при необходимости).»;

1.6. в пункте 8.1.:
- дополнить подпунктом «а(1)» следующего содержания:
«а(1)) в части определения порядка внесения изменений в объявление о

проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты окончания
приема заявок участников отбора получателей субсидий с соблюдением следующих
условий:

срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом,
чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания
приема заявок указанный срок составлял не менее 10 календарных дней, в случае если
получатель субсидии определяется по результатам конкурса, или не менее 3
календарных дней, в случае если получатель субсидии определяется по результатам
запроса предложений;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей
субсидий изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей
субсидий после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении

отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право
участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки;

участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются о
внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий не
позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении
отбора получателей субсидий, с использованием системы «Электронный бюджет»;»;

- в подпункте «в»:
в абзаце третьем слова «членов комиссии» заменить словами «председателя

комиссии (председателя комиссии и членов комиссии)»;
в абзаце четвертом:
слова «членов комиссии» заменить словами «председателя комиссии

(председателя комиссии и членов комиссии)»;
дополнить словами «(в случае если получатели субсидий определяются по

результатам конкурса)»;
в абзаце седьмом слова «членов комиссии» заменить словами «председателя

комиссии (председателя комиссии и членов комиссии)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения

итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания
первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола подведения итогов отбора
путем формирования новых версий указанных протоколов с указанием причин
внесения изменений.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http ://pravo .tatarstan.ru. и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального районати^^ШН^^^е и финансам О.Н. Газизову.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://aznakayevo.tatar.ru